

単 価 合 意 書

令和 8 年 7 月 2 7 日に契約した R 8 国道 9 号矢井原橋他補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 8 月 5 日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町 1 0 番 3 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 兵庫県美方郡新温泉町芦屋 3 3 8 - 1

氏名 株本建設工業株式会社

代表取締役社長 株本 寛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【矢井原橋】		式	1		42,097,136	
橋梁付属物工						
		式	1		26,197,673	
伸縮継手工						
		式	1		5,896,882	
鋼・コゝム製伸縮装置補修	補修 普通型 車道部 伸縮量30mm					
(A2)	二次止水構造 誘導板付	m	8.2	241,881	1,983,424	
鋼・コゝム製伸縮装置補修	補修 普通型 車道部 伸縮量80mm					
(中央ヒンジ部)	二次止水構造 誘導板付	m	8.2	477,251	3,913,458	
落橋防止装置工						
		式	1		20,300,791	
変異制限スツッパ	アスカ-12本×2 (両側) φ65 (S35C)					
(A2)	N) 設計反力4200KN	基	2	7,028,526	14,057,052	
鋼板設置	上部工側 PL750×9×1300 SS400					
(A2)		枚	8	81,309	650,472	
鋼板設置	下部工側 PL625×4.5×1258 SS400					
(A2)		枚	8	51,083	408,664	
コゝムカバー	クロップレンコゝム 299×640～688					
(A2)		枚	16	212,018	3,392,288	
コンクリート	24-12-25(20)高炉					
		m3	22	29,351	645,722	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.05	302,631	15,131	
鉄筋	SD345 D16～D25					
		t	1.75	258,906	453,085	
鉄筋	SD345 D35					
		t	2.34	201,134	470,653	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					22m2
		式	1		207,724	
構造物撤去工						
		式	1		15,073,063	
構造物取壊し工						
		式	1		14,855,685	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工					
		m3	5	31,202	156,010	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工					
		m3	3	52,953	158,859	
コンクリートはつり (ウオータージェット工法)	ハイドロガン					
		m3	2	7,270,408	14,540,816	
運搬処理工						
		式	1		217,378	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	7	10,680	74,760	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	5	11,321	56,605	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	7	5,902	41,314	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	5	7,209	36,045	
現場発生品運搬	伸縮装置					0.61t
		式	1		8,654	
仮設工						
		式	1		826,400	
足場工						
		式	1		269,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	単管傾斜足場 安全ネット必要					70掛m2
		式	1		269,360	
交通管理工						
		式	1		557,040	
交通誘導警備員						12人日
		式	1		208,752	
交通誘導警備員						24人日
		式	1		348,288	
直接工事費						
		式	1		42,097,136	
共通仮設費						
		式	1		8,375,276	
共通仮設費						
		式	1		532,725	
技術管理費						
		式	1		146,645	
非破壊試験費						1箇所
		式	1		86,891	
道路施設基本データ作成費用						
		工事	1		59,754	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		386,080	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,842,551	
純工事費						
		式	1		50,472,412	
現場管理費						
		式	1		26,669,327	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		115,402,260	
一般管理費等		式	1		19,167,740	
工事価格		式	1		134,570,000	
消費税相当額		式	1		13,457,000	
工事費計		式	1		148,027,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【万々谷橋側道橋】		式	1		15,794,819	
舗装工		式	1		873,144	
橋面防水工		式	1		806,655	
橋面防水	塗膜防水	m2	37	2,419	89,503	
止水材	高性能止水材	m	16	44,822	717,152	
舗装打換え工		式	1		66,489	
表層	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	37	1,797	66,489	
橋梁床版工		式	1		12,866,229	
床版取替工		式	1		11,816,912	
床版架設	RCプレキャスト床版 床版厚8cm	m2	37	319,376	11,816,912	
旧橋撤去工		式	1		1,049,317	
鋼製高欄撤去	橋梁用高欄 (組立式)	m	16	5,568	89,088	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚3cm	m2	32	193.5	6,192	
床版破碎及び撤去	デッキプレート床版 床版厚10cm	m3	4	217,042	868,168	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	1	3,630	3,630	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	8,310	24,930	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	9,712	9,712	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	1	4,591	4,591	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	5,902	17,706	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	7,209	7,209	
現場発生品運搬	鋼製高欄アンカーボルト、デッキプレート床版、ボルト・ナット	式	1	18,091		1.99t
橋梁付属物工		式	1		326,918	
排水施設工		式	1		146,710	
排水柵	排水柵B 20kg/個未満	箇所	2	73,355	146,710	
地覆工		式	1		90,592	
場所打地覆	24-12-25(20)(高炉)	m	16	5,662	90,592	
橋梁用高欄工		式	1		89,616	
橋梁用高欄	鋼製 橋梁用高欄(組立式)撤去品再利用	m	16	5,601	89,616	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装工		式	1		1,002,918	
橋梁塗装工 (RC-I)		式	1		1,002,918	
素地調整	1種クレン(循環式プラスチック処理)	m2	60	11,294	677,640	
防食下地	有機シンクリッチヘント	m2	60	1,641	98,460	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層) スプレー 塗装回数 2回	m2	60	1,697	101,820	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料用 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	60	782.3	46,938	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	60	1,301	78,060	
仮設工		式	1		725,610	
足場工		式	1		168,570	
足場	吊足場	式	1		168,570	30m2
交通管理工		式	1		557,040	
交通誘導警備員		式	1		208,752	12人日
交通誘導警備員		式	1		348,288	24人日
直接工事費		式	1		15,794,819	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		1,799,228	
共通仮設費		式	1		65,122	
現場環境改善費（率計上）		式	1		65,122	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,734,106	
純工事費		式	1		17,594,047	
現場管理費		式	1		11,439,147	
工事原価		式	1		29,033,194	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【溝橋152.045】		式	1		3,688,236	
舗装工						
		式	1		924,757	
頂版目地部止水工						
		式	1		392,064	
防水シリコン粘着シート	ガラスクロス補強タイプ					
		m	24	16,336	392,064	
舗装打換え工						
		式	1		532,693	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	46	4,499	206,954	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 13 c m					
		m2	9	6,052	54,468	
路盤撤去	t=100mm					
		m2	9	582.9	5,246	
殻運搬	アスファルト殻 (掘削)					
		m3	4	12,940	51,760	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					0.9m3
		式	1		6,662	
殻処分	アスファルト殻 (掘削)					
		m3	4	3,935	15,740	
残土等処分	液質土					0.9m3
		式	1		2,259	
上層路盤	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100 mm					
		m2	9	839.3	7,553	
上層路盤	再生As安定処理 (25) 仕上り厚 80mm					
		m2	9	4,560	41,040	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	9	3,161	28,449	
表層	改質As再生密粒度Ⅱ型(20) 目標Ds $\geq$ 3000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	46	2,447	112,562	
区画線工		式	1		5,120	
区画線工		式	1		5,120	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 20cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	6	542.8	3,256	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	12	155.4	1,864	
橋梁補修工		式	1		1,917,510	
ひび割れ補修工		式	1		200,668	
低圧注入工法	25m以下 エポキシ樹脂	構造物	1	200,668	200,668	
断面修復工		式	1		383,940	
左官工法(塩害対策)	0.1m3未満 遮塩モルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	383,940	383,940	
表面被覆工		式	1		1,204,291	
下地処理		橋	1	98,706	98,706	
プライマー塗布	ウレタン樹脂	橋	1	123,173	123,173	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上塗り材塗布	ウレタン樹脂					
		橋	1	982,412	982,412	
表面含浸工						
		式	1		128,611	
表面含浸	ジェル状シリコン・シリキサン系					
		m2	7	18,373	128,611	
構造物撤去工						
		式	1		1,143	
運搬処理工						
		式	1		1,143	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.07	10,670	746	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	0.07	5,684	397	
仮設工						
		式	1		839,706	
足場工						
		式	1		143,130	
足場	枠組足場 安全柵必要					30掛m2
		式	1		143,130	
交通管理工						
		式	1		696,576	
交通誘導警備員						48人日
		式	1		696,576	
直接工事費						
		式	1		3,688,236	
共通仮設費						
		式	1		1,465,244	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		54,888	
現場環境改善費（率計上）		式	1		54,888	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,410,356	
純工事費		式	1		5,153,480	
現場管理費		式	1		4,073,847	
工事原価		式	1		9,227,327	